ДОГОВОР
оказания платных образовательных услуг

с физическим лицом

г. Пятигорск  ____ ____________ 2023 г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Многопрофильный институт дополнительного образования и
профессионального обучения» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Рерух Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и
_________________________________ именуемый в дальнейшем «Заказчик», заключили
настоящий договор о нижеследующем:

1.​ Предмет договора
1.1.​ Исполнитель предоставляет образовательную услугу по программе

«______________________________________________________» в объеме _______ часов
(далее – Услуга) слушателям, указанным в письменной заявке Заказчика (далее –
Слушатель), а Заказчик обязуется оплатить данную Услугу. Количество слушателей,
направляемых заказчиком на оказание образовательных услуг в рамках настоящего
договора, составляет ___ (_______) человек.

1.2. Период предоставления образовательной услуги:с_________ по _________ г.
Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения)

понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Слушателя до даты
издания приказа об окончании обучения или отчисления Слушателя.

1.3. Форма обучения: заочная с применением дистанционных технологий.
1.4. После освоения программы и успешного прохождения итоговой аттестации

Слушателю выдается _______________________ установленного образца.
2. Цена договора и порядок оплаты

2.1.​ Стоимость образовательной услуги определена по соглашению Сторон и
составляет _______________________ рублей, НДС не начисляется на основании п.14 ст.
149 части 2 Налогового кодекса РФ.

2.2. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком до начала оказания
обучения путем внесения денежных средств в кассу или на расчетный счет Исполнителя.

3.​ Права и обязанности Сторон
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно определять порядок организации и осуществления

образовательного процесса, устанавливать системы оценок, формы, порядок проведения
аттестации Слушателя.

3.2.​ Исполнитель обязан:
3.2.1. Зачислить Слушателя, в соответствии с условиями приема, установленными

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными
нормативными актами Исполнителя.

3.2.2. Ознакомить Заказчика и Слушателя с уставом, правилами внутреннего
распорядка, с образовательной программой, иными локальными нормативными актами по
вопросам организации и осуществления образовательной деятельности путем размещения
их на сайте Исполнителя.

3.2.3. Своевременно информировать Заказчика и Слушателя о расписании занятий.
3.2.4. Обеспечить Слушателю предусмотренные программой условия ее освоения.
3.2.5. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным

причинам в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего
Договора.

3.2.6. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении
Услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О
защите прав потребителей» и Федеральным законом«Об образовании в Российской
Федерации» путем размещения ее на сайте Исполнителя.

3.2.7. Предоставить Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг на дату
окончания оказания услуг.

3.2.8. Не разглашать предоставленную Заказчиком и Слушателем
конфиденциальную информацию, необходимую для оформления документов в рамках
действующего законодательства.

3.2.9.Обеспечить Слушателю уважение человеческого достоинства, защиту от всех
форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и
здоровья.

3.3. Заказчик  вправе:
3.3.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации

образовательного процесса.
3.3.2. Получать информацию о  результатах аттестации Слушателя.
3.4. Заказчик обязан:
3.4.1. Предоставить Исполнителю заявку на обучение, оформив ее по

установленной Исполнителем форме, а также все необходимые документы.
3.4.2. Обеспечить соблюдение Слушателем требований, установленных статьей 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», а именно:

1) добросовестно осваивать образовательную программу, выполнять
индивидуальный учебный план, в том числе посещать предусмотренные учебным планом
или индивидуальным учебным планом учебные занятия, осуществлять самостоятельную
подготовку к занятиям, выполнять задания, данные педагогическими работниками в
рамках образовательной программы;

2) выполнять требования устава, правил внутреннего распорядка, и иных
локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления
образовательной деятельности;

3) заботиться о сохранении и об укреплении своего здоровья, стремиться к
нравственному, духовному и физическому развитию и самосовершенствованию;

4) уважать честь и достоинство других Слушателей и Преподавателей, не создавать
препятствий для получения образования другими Слушателями;

5) бережно относиться к имуществу Исполнителя.
4.​ Ответственность Сторон

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по
Договору Стороны несут ответственность,  предусмотренную законодательством
Российской Федерации, нормативными правовыми актами в области оказания платных
образовательных услуг и Договором.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или
ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее
исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть
чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми
понимаются: запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада,
эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.

4.3. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти)
дней уведомить об этом другую Сторону в письменной форме.

4.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 2
(двух) месяцев, то каждая Сторона вправе расторгнуть настоящий Договор в
одностороннем порядке.

5.​ Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они

совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями
Сторон.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в
одностороннем порядке в случаях:

5.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг.
5.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию

платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;
5.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.
5.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к

Договору.
6.​ Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до
полного исполнения Сторонами своих обязательств.

6.2. С программой обучения ознакомлен.
6.3. Все споры по настоящему договору разрешаются сторонами путем

переговоров, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке по месту
нахождения Исполнителя.

6.4. Заказчик подписывая настоящий Договор, выражает свое согласие и дает
разрешение на обработку Персональных данных, на сбор, накопление, хранение,
систематизацию  персональных данных указанных в настоящем договоре и иных
документах, передаваемых Заказчиком Исполнителю, и сообщенных Исполнителю устно,
в объеме, необходимом для исполнения договора.

6.5. Заказчик гарантирует обработку и использование информации, указанной в
пункте 6.4. настоящего Договора, в соответствии с законодательством Российской
Федерации и условиями настоящего Договора.

6.6. Переписка между сторонами и подписание документов может осуществляться
путем обмена документами посредством почтовой, электронной или иной связи,
позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по договору.

6.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из
сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения
настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться
уполномоченными представителями сторон.

7. Адреса и банковские реквизиты сторон

АНО ДПО «Многопрофильный институт»
357502, Ставропольский край, г. Пятигорск, п
росп. Кирова, д. 78, офис 320
ИНН 2632122159 КПП 263201001
ОГРН 1232600007683
ОКВЭД 85.42
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
№ 5230 ПАО СБЕРБАНК г. Ставрополь
р/с 40703810160100000218
к/с 30101810907020000615
БИК 040702615
моб.тел. 8-928-367-51-33
Email: anodpo.mi@mail.ru
сайт: anodpomi.ru

Директор _________________ Е.В. Рерух

_______________________________________
Дата рождения: __________________________
Паспорт: серия _______ № ________________
Выдан: _________________________________
Дата выдачи: ____________________________
Регистрация по месту жительства:
_______________________________________
_______________________________________
Тел.____________________________________
Email___________________________________

_____________________ /_________________/

Слушатели с условиями договора  ознакомлены:

________________ (_________________)
________________ (_________________)

https://anodpomi.ru/

Приложение  к договору
оказания платных
образовательных услуг
от ______________ г.

Акт об оказании образовательных услуг

г. Ставрополь​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ____ ____________ г.

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального

образования «Многопрофильный институт дополнительного образования и
профессионального обучения» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
Рерух Елены Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и_________________________________________________________ именуемый в
дальнейшем «Заказчик», составили настоящий акт о нижеследующем.

1. Исполнитель предоставил образовательную услугу по программе, указанной в
Договоре в полном объеме и надлежащего качества, а также и надлежащим образом
исполнил все свои обязательства по Договору, а Заказчик оплатил оказанную
Исполнителем услугу.

2. Подписанием настоящего Акта Стороны подтверждают факт отсутствия
взаимных претензий по выполнению договорных обязательств и проведению
взаиморасчетов.

3. Настоящий Акт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
становится неотъемлемой частью Договора.

4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5. Подписи Сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ ЗАКАЗЧИК

  ___________________ Е.В. Рерух _________________ __________________